
 

 

 

Istituto Comprensivo Botrugno, Nociglia, San Cassiano e Supersano 
Via Puccini n° 41 - C. A. P. 73040 Supersano (LECCE) 

Sito Web: https://icsupersano.edu.it 
Tel: 0833/822857 

 

E-mail: leic8ah00q@istruzione.it 

Codice fiscale: 90018450750 Codice meccanografico: LEIC8AH00Q 

leic8ah00q@pec.istruzione.it 

 
Supersano, fa fede il timbro di protocollo 

Albo 

Amm.ne trasparente 

 

Alla Sig.ra  Mauro Maria Teresa 
mauriteresa66@libero.it 

 
 

OGGETTO: Determina dirigenziale d’urgenza nomina n.1 Collaboratore Scolastico.   

Provvedimento di individuazione di destinatario di proposta di contratto di 

supplenza breve dal 16/10/2024 al 18/10/2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’assenza di n. 1 unità di personale collaboratore scolastico in servizio in data 16/10/2024 

nei vari plessi di questa Istituzione Scolastica; 

VISTO che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 

settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni 

di assenza del personale collaboratore scolastico; 

CONSIDERATO che la mancata sostituzione di 1 collaboratore scolastico non consentirebbe di 

garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni dal momento che nel plesso della scuola 

dell’infanzia di Nociglia mancherebbe 1  unità di collaboratore; 

CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente con un altro collaboratore 

scolastico in servizio,  perché gli altri plessi rimarrebbero scoperti per la vigilanza; 

VERIFICATA l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il 

collaboratore scolastico assente dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre 

postazioni di lavoro/nelle altre sedi dell’istituto in considerazione delle ulteriori assenze; 

VERIFICATA l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente 

perché la loro continuità è indispensabile; 

VERIFICATA l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio 

scolastico senza la sostituzione dei collaboratori assenti; 

CONSIDERATO l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio 

costituzionalmente garantito; 

 

 

DETERMINA 

 

di procedere al conferimento di n.1 unità di C.S. su supplenza breve. 

LE
IC

8A
H

00Q
 - A

C
958C

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006655 - 17/10/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'



 

 

 

 

 

 

INDIVIDUA 

 
la Sig.ra MAURO MARIA TERESA  inserita nella graduatoria di istituto di 3^ fascia, al posto n.2  con punti 

40,7,   quale destinataria di contratto a tempo determinato per n. 36 ore settimanali dal 16/10/2024 al 

18/10/2024. 

 

Avverso allo stesso è ammesso reclamo all’organo che Io ha adottato e/o ricorso al giudice del lavoro, 

secondo le procedure al C.P.C. e del titolo VI del D. L.vo n. 29/1993 previo esperimento del tentativo 

obbligatorio di conciliazione, che deve intendersi disciplinato dalla previsione ordinaria dello stesso titolo VI 

art. 69. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Giuseppa DI SECLÌ 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

LE
IC

8A
H

00Q
 - A

C
958C

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006655 - 17/10/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'


		2024-10-18T08:37:09+0200
	GIUSEPPA DI SECLI




